
Protokół Nr 10/16 

 

z 11-go posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu  

13 czerwca 2016 r. w sali narad w Urzędzie Gminy Grabowo. 

 

Początek posiedzenia - godzina 10.00, zakończenie - godzina 12.30. 

Posiedzeniu przewodniczył p. Marek Zielonka - Przewodniczący Komisji, protokołowała Anna Świrydowicz. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Marek Zielonka, 

2) Brzózka Henryk,  

3) Milewska Jadwiga 

4) Rydzewski Ryszard, 

5) Szwedo Ewa 

6) Skrodzki Michał  

7) Wiszowaty Marek 

w posiedzeniu nie uczestniczył radny Banachowski Robert (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Przewodnicząca Rady Gminy – p. Mirosława Pogorzelska  

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy - p. Janusz Wiśniewski 

3. Wójt Gminy –p. Andrzej Piętka,  

4. Zastępca Wójta Gminy – p. Marek Cwalina, 

5. Skarbnik Gminy – p. Edyta Mosakowska,  

6. Kierownik OPS – p. Zofia Sowul, 

7. Podinspektor ds. wymiaru podatków - p. Maria Wysk, 

8. Podinspektor ds. oświaty – p. Izabela Konopka, 

9. Referent ds. utrzymania czystości i porządku - p. Wioletta Wiszowata, 

10. Podinspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej - p. Konrad Wysk. 

 

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Grabowo za 2015 

rok. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

1/ określenia wzorów formularzy informacji podatkowych i deklaracji podatkowych; 

2/ ustalenia wysokości diety przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Grabowo 

(sołtysom) i zasad ich wypłacania; 

3/ ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Grabowo; 

4/ zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie; 

5/ zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Grabowie; 

6/ ustalenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grabowo; 

7/ określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i 

gimnazjum prowadzonych przez gminę Grabowo dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów i przyznania poszczególnym kryteriom liczby punktów; 

8/ zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków; 

9/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu na dofinansowanie zadania „Remont chodnika dla 

pieszych przy drodze powiatowej Nr 1861B, relacji Kolno – Świdry-Dobrzyce, na odcinku Grabowskie –Grabowo - 

550 m”; 

10/ zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków; 



11/ przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Grabowo; 

12/ określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Grabowo; 

13/ terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Grabowo; 

14/ ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Grabowo; 

15/ opłaty targowej; 

16/ określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Grabowo jak również jednostkom 

podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego; 

17/ organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Grabowo; 

18/ szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

19/ ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków; 

20/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grabowo na lata 2016-2024; 

21/ zmian w budżecie gminy Grabowo na 2016 rok. 

5. Wolne wnioski.  

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1. 11-te posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo otworzył p. Marek Zielonka - 

Przewodniczący Komisji, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad. 

Przedstawił członkom Komisji proponowany porządek dzienny posiedzenia.  

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych wniosków do porządku dziennego posiedzenia Komisji i przyjęli go 

jednogłośnie. 

 

Ad. 2. Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów został przyjęty w zapisanym brzmieniu 

jednogłośnie. 

Na stan 7 członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 7 osób. W głosowaniu jawnym wszyscy członkowie Komisji 

głosowali za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Ad. 3. Skarbnik gminy - E. Mosakowska zapoznała zebranych ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy, 

omówiła sprawozdanie finansowe za 2015 r. i przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Białymstoku dotyczącą przedłożonych sprawozdań za 2015 rok. Poinformowała również o stanie mienia komunalnego 

gminy Grabowo wg stanu na 31 grudnia 2015 r. 

Głos zabrał Wójt Gminy p. Andrzej Piętka informując członków Komisji, iż w 2015 roku kontynuowano inwestycje 

przyjęte przez poprzednią radę i wójta, rozpoczęto realizację nowych inwestycji zaplanowanych przez obecną radę, 

przygotowywano dokumentację. 

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2015 rok oraz poinformowała, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdania za 

2015 rok i wystąpiła z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o udzielenie Wójtowi 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do protokołu). 

Komisja nie wniosła żadnych uwag do przedłożonych sprawozdań. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok (Opinia nr 11/53/16 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 



W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 1/ Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji podatkowych i deklaracji podatkowych 

przedstawiła podinspektor p. M. Wysk informując, że w rozstrzygnięciu nadzorczym podjętej wcześniej uchwały 

wskazano błędy we wzorach formularzy i nakazano ich usunięcie, stąd też konieczna była zmiana wzorów i podjęcie 

niniejszej uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji podatkowych i 

deklaracji podatkowych (opinia nr 11/54/16 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 2/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych gminy Grabowo (sołtysom) i zasad ich wypłacania przedstawiła inspektor  

A. Świrydowicz, która poinformowała, że zgłoszony przez sołtysów na poprzedniej sesji wniosek o ustalenie 

wynagrodzenia miesięcznego w wysokości 250 zł, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie może być przyjęty. 

Przepisy dopuszczają jedynie możliwość uchwalenia sołtysom diety za udział w pracach rady gminy. Wysokość diety 

uzależniona jest od posiadanych środków w budżecie gminy i powinna być rozważona przez radnych (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Radny Ryszard Rydzewski zaproponował, aby podnieść wysokość diety sołtysom do 150 zł. 

W toku dyskusji głos zabrała skarbnik gminy p. E. Mosakowska informując, że podniesienie wysokości diety do 120 zł, 

przy założeniu, że do końca roku przewidywane są jeszcze cztery sesje, to przy 34 sołtysach, kwota na diety sołtysom 

wyniesie ponad 20 tys. złotych. Kwota taka nie była przewidziana w budżecie na ten cel.  

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek najdalej idący, czyli wysokość diety w kwocie 150 zł. W 

głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem diety w tej kwocie głosowało 4 członków komisji, 

przeciwnych głosów nie było, 3 członków wstrzymało się od głosowania. 

Przewodniczący Komisji, po przyjęciu stawki diety w kwocie 150 zł, poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety przewodniczącym organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Grabowo (sołtysom) i zasad ich wypłacania (opinia nr 11/55 /16 stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym na obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 4 członków komisji, 

przeciwnych głosów nie było, 3 członków wstrzymało się od głosowania. 

Ad. 4. 3/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy Grabowo przedstawiła inspektor - A. Świrydowicz (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

Inspektor poinformowała, że dotychczas obowiązująca uchwała, w związku ze zmianami przepisów, zdezaktualizowała 

się i należało ustalić znowelizowane zasady dla prawidłowego trybu wynajmu lokali stanowiących mieszkaniowy zasób 

gminy. 

Członkowie Komisji nie wnieśli innych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały. (Opinia nr 11/56/16 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 4/ Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie przedstawiła Kierownik 

OPS w Grabowie - p. Z. Sowul informując, że zmiany należy wprowadzić z uwagi na wprowadzone w życie przepisy 

prawne (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii z wnioskiem pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Grabowo (Opinia nr 11/57/16 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 



Ad. 4. 5/ Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Grabowie przedstawiła, w imieniu 

dyrektora GOK, inspektor A. Świrydowicz przekazując, że zapis w statucie należy wprowadzić ze względu na 

promowanie Gminy Grabowo przez GOK (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii z wnioskiem pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Grabowo (Opinia nr 11/58/16 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 6/  Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Grabowo przedstawiła podinspektor - p. Izabela Konopka. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez ZNP 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii z wnioskiem pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię w sprawie przedłożonego projektu (Opinia nr 11/59/16 stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 7/ Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 

pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez gminę Grabowo dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów i przyznania poszczególnym 

kryteriom liczby punktów zaprezentowała i omówiła podinspektor - p. I. Konopka. Poinformowała, uchwała została 

pozytywnie zaopiniowana przez ZNP. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii z wnioskiem pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię pozytywna w sprawie zaprezentowanego projektu uchwały (opinia nr 11/60/16 stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 8/ Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przedstawiła inspektor - A. Świrydowicz (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu). Inspektor poinformowała, że w wyniku rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 

Podlaskiego uchylono poprzednio podjętą uchwałę ze względu na brak opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konsumentów i 

Konkurencji w sprawie projektu uchwały. Zgodnie z zaleceniem, projekt prezentowanej uchwały został przesłany do 

zaopiniowania przez Prezesa UOKiK i w obowiązującym terminie nie wpłynęła opinia negatywna w sprawie projektu. 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii z wnioskiem pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię w sprawie powyższego projektu uchwały (Opinia nr 12/61/16 stanowi załącznik nr 

19 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 9/ Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu na dofinansowanie 

zadania „Remont chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej Nr 1861B, relacji Kolno – Świdry-Dobrzyce, na 

odcinku Grabowskie –Grabowo - 550 m” przedstawił zastępca Wójta Gminy -  

p. M. Cwalina argumentując zasadność jej podjęcia korzyścią wspólną mieszkańców i bezpieczeństwem ruchu pieszego 

do wsi Grabowskie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii z wnioskiem pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię w sprawie przedłożonego projektu uchwały (Opinia nr 11/62/16 stanowi załącznik nr 

21 do protokołu). 



W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

Ad. 4. 10/ Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków przedstawił Podinspektor p. K. Wysk informując, że należy podjąć taką uchwałę, gdyż już 

dwukrotnie przedłużano obowiązujące taryfy „za wodę i ścieki”. Ponadto, wzrosły realne koszty wytwarzania wody i 

utrzymania oczyszczalni ścieków, stąd zasadnym jest podwyższenie obowiązujący taryf (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu). 

Do projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały (opinia nr 11/63/16 stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 11/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Grabowo 

przedstawiła p. W. Wiszowata - referent ds. utrzymania czystości i porządku (projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu). Poinformowała, że zmianie uległy przepisy ustawy regulującej zasady utrzymania czystości i porządku, stąd 

koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały i innych regulujących sprawy w tej materii. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Grabowo (opinia nr 11/64/16 stanowi załącznik nr 25 do protokołu). 

Spośród obecnych na posiedzeniu 7 członków Komisji, w głosowaniu jawnym, za przyjęciem projektu opinii głosowało 

7 członków Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 12/ Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Grabowo zaprezentowała p. W. Wiszowata omawiając 

zmiany dokonane w dotychczasowym wzorze (projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały (opinia nr 11/65/16 stanowi załącznik nr 27 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 13/ Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Grabowo, jak poprzednie omówiła p. W. Wiszowata 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu). 

Do projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały (opinia nr 11/66/16 stanowi załącznik nr 29 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 14/ Pani W. Wiszowata przedstawiła również projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Grabowo, którą należy wprowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 30 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag merytorycznych. 

Opinia projektu uchwały została poddana pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały (opinia nr 11/67/16 stanowi załącznik nr 31 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 



Ad. 4. 15/ Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej przedstawiła skarbnik gminy p. E. Mosakowska (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu). 

Do projektu nie zgłoszono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały (opinia nr 11/68/16 stanowi załącznik nr 33 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 16/ Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Grabowo jak 

również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego przedstawiła i omówiła skarbnik gminy 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 34 do protokołu). 

Do projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały (opinia nr 11/69/16 stanowi załącznik nr 35 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 17/ Pani E. Mosakowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej 

jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Grabowo argumentując tym, że obowiązujące przepisy oraz zalecenia pokontrolne RIO obligują do podjęcia tej uchwały 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu). 

Do projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały (opinia nr 11/70/16 stanowi załącznik nr 37 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 18/ Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawiła i omówiła zasadność jej 

podjęcia p. W. Wiszowata (projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do protokołu). 

W sprawie projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały (opinia nr 11/71/16 stanowi załącznik nr 39 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 19/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków został przedstawiony przez p. K. Wysk (projekt uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu). 

Do projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały (opinia nr 11/72/16 stanowi załącznik nr 41 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 20/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grabowo na lata 2016-2024 

przedstawiła i omówiła jednocześnie zakres i konieczność wprowadzonych zmian Skarbnik gminy - p. E. Mosakowska 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do protokołu). 

Do projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały (opinia nr 11/73/16 stanowi załącznik nr 43 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 



Ad. 4. 21/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2016 rok przedstawiła p. E. Mosakowska 

omawiając szczegółowo załącznik nr 3 do uchwały dotyczący zwiększenia dochodów i wydatków (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 44 do protokołu). 

Do projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Opinia projektu uchwały została poddana pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały (opinia nr 11/74/16 stanowi załącznik nr 45 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków Komisji. Nie 

było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 5. W tym punkcie posiedzenia członkowie Komisji nie zgłosili żadnych wniosków. 

Ad. 6. Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący Komisji p. Marek Zielonka podziękował obecnym i 

zamknął 11-te posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo. 

 

 

  Protokołowała:             Przewodniczący Komisji 

Anna Świrydowicz        Marek Zielonka  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


